
                            CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 

Abrigo Lar Doce Lar 
CNPJ: 17.995.012/0001-04 

Fone: (43) 34772641 
Rua José Bento de Moraes nº 29, Centro – CEP: 86930-000 São João do Ivaí - Paraná 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

 

MODALIDADE: Dispensa nº. 03/2023 
  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS 

PARA AS CRIANÇAS DO ABRIGO QUE NECESSITAM DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO.  

  

CONTRATANTE: DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO 
ADOSLECENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 
 

CONTRATADA: FARMACIA LOPES E OLIVEIRA LTDA 

CNPJ: 32.846.148/0001-38 

VALOR: R$ 5.376,00 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais). 

  

DESPACHO: A PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E 
AO ADOSLECENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, no uso de suas atribuições legais, e 
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com fundamento no 
artigo 24 da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a situação de 
Dispensa. 

 

 

São João do Ivaí, 21 de Julho de 2023. 

 

 

__________________________ 
CARLA SUZI EMERENCIANO 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO. 
 
 
 
 
 
 
 



                            CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 

Abrigo Lar Doce Lar 
CNPJ: 17.995.012/0001-04 

Fone: (43) 34772641 
Rua José Bento de Moraes nº 29, Centro – CEP: 86930-000 São João do Ivaí - Paraná 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 

 
 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ CASA LAR DOCE LAR  

 
 

CONTRATADA: FARMACIA LOPES E OLIVEIRA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EMERGENCIAL DE 

MEDICAMENTOS PARA AS CRIANÇAS DO ABRIGO QUE NECESSITAM DE 

MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO. 

  

CNPJ: 32.846.148/0001-38 

VALOR: R$ 5.376,00 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais) 

   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2023 
 
 

Gabinete da Presidente, 21 de Julho de 2023. 
 
 
 
 

______________________________ 
MAYKE WILLIAN LOPES  

REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 

__________________________ 
CARLA SUZI EMERENCIANO 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO. 
 
 
 


